- 1 -

２０１８年度第 2回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０１８年５月１１日（金） １５：４０～１６：１５

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２３名

出席者  ：２１名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ： ０名

議  長：内藤二郎（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2019 年大学院経済学研究科入学試験要項（案）について

議長より、2019 年度大学院経済学研究科入学試験要項案について説明があり、委員会はこれを承認し

た。

議案２．2018 年度給付奨学金候補者の選出について

議長より、2018 年度給付奨学金候補者の選出について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．2018 年度修士論文審査委員会(9 月修了)の委員について

議長より、2018 年度修士論文審査委員会(9 月修了)の委員について説明があり、委員会はこれを承認

した。

議案４．大東文化大学大学院学則(第 29 条／休業日)の改正(案)について

議長より、大東文化大学大学院学則(第 29 条／休業日)の改正案について説明がされた。その結果、

委員からは特に意見が挙げられなかった為、本件については経済学研究科としては特に意見が挙げられ

なかったとの回答をする旨説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．その他

 議長より、今年度作成する自己点検・評価シートについて説明がされるとともに、その作成にあたっ

ては経済学研究科執行部に一任頂きたい旨提案があり、委員会はこれを承認した。

報告事項１．2017 年度大学院経済学研究科決算報告について

 議長より、2017 年度大学院経済学研究科の決算について報告がされた。

報告事項２．大学院公開説明会について

議長より、今年度実施予定の大学院公開説明会の実施日程について報告がされた。

 - 2 -

報告事項３．国際交流センターからの報告について

議長より、国際交流センターからの各種報告および周知内容について報告がされた。

報告事項４．法務研究科学生の他研究科授業聴講に係る配慮依頼について

議長より、法務研究科学生の他研究科授業聴講に係る配慮依頼について報告がされた。

報告事項５．大学ポートレートについて

 議長より、大学ポートレートの更新について、内容の確認ならびに検討を行い更新していきたい旨の

報告がされた。

報告事項６．その他

 議長より、平成 30 年度経験論集(32 号)の執筆者の募集について、掲示内容や執筆マニュアルについて

の報告がされた。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 15

分、議長が第 2回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上